

SPRAWOZDANIE

z realizacji

**PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU PIASECZYŃSKIEGO
Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI
ORAZ INNYMI UPRAWNIONYMI PODMIOTAMI
PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO
NA 2015 ROK**

Zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu Piaseczyńskiego Programem Współpracy Powiatu Piaseczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok, poszczególne jednostki organizacyjne powiatu w ramach współdziałania z organizacjami pozarządowymi zrealizowały w 2015 roku następujące zadania i programy:

W zakresie pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz działania na rzecz osób niepełnosprawnych (PCPR)

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Piasecznie w roku 2015 (podobnie jak w latach poprzednich) kontynuowało działania związane z realizacją założeń Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Piaseczyńskim, opracowanej na lata 2005 – 2015, jak również realizowało zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz zadania z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych i ich rodzin.

Zakres realizowanych działań obejmował działania ukierunkowane na zahamowanie i przeciwdziałanie negatywnym skutkom najważniejszych problemów społecznych, aktywizację zaniedbanych środowisk, ze wskazaniem wybranych instrumentów realizacji niektórych partnerów społecznych (organizacje pozarządowe).

Podjęto także wzmożone działania ukierunkowane na zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych i ich rodzin. W zakresie działań na rzecz poprawy warunków życia osób niepełnosprawnych założono ścisłą współpracę samorządów, instytucji, organizacji pozarządowych oraz środowisk osób niepełnosprawnych. Przy realizacji Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Piaseczyńskim na lata 2008 – 2018, dużą rolę spełniają organizacje pozarządowe oraz organizacje działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, które zajmują się pomocą osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom.

Kolejnym etapem działań jest kontynuacja realizacji zadań publicznych w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w ramach realizacji Programu działań na rzecz wsparcia dziecka i rodziny w Powiecie Piaseczyńskim, (opracowanego na lata 2006-2015). Założeniem programu jest wypracowanie systemu opieki nad dzieckiem i rodziną, który docelowo ma się opierać na udzieleniu pomocy dziecku i rodzinie naturalnej. W zakresie realizacji założonych celów podjęto współpracę z organizacjami pozarządowymi.

W ramach pomocy dzieciom przebywającym w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej funkcjonującej na terenie Powiatu Piaseczyńskiego, w roku 2015 kontynuowano współpracę z następującymi organizacjami pozarządowymi i organizacjami pożytku publicznego:

1. Fundacja „Dzieci Niczyje” w Warszawie - pomoc psychologiczna, prawna i medyczna dla wychowanków placówki będących ofiarami przemocy seksualnej oraz ich opiekunów, nie będących bezpośrednimi sprawcami tej przemocy,

2. Fundacja „Robinson Crusoe” - pomoc skierowana do pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych, szkolenia oraz doradztwo dla pracowników placówki, Fundacja Bene Vobis, Al. Wojska Polskiego 50/54 Warszawa - szkolenia dla wychowawców PZPOW,

3. Fundacja na Rzecz Prawa Dziecka do Życia w Rodzinie - pomoc w zakresie organizacji obozów wakacyjnych dla wychowanków placówki,

4. Chrześcijańska Fundacja „Radość”, z siedzibą w Radości - pomoc w zakresie organizacji obozów i kolonii letnich.

W roku 2015 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie kontynuowało działania na płaszczyźnie współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym również cudzoziemców, posiadających status prawny na terytorium RP, przebywających czasowo lub osiedlających się na terenie Powiatu Piaseczyńskiego:

1. Fundacja Nauczania Języków Obcych „Linguae Mundi” w Warszawie, ul. Krzywickiego 34

- pomoc w zakresie nieodpłatnej nauki języka polskiego dla dorosłych cudzoziemców realizujących indywidualne programy integracji,

2. Polska Akcja Humanitarna Centrum Pomocy Uchodźcom i Repatriantom w Warszawie, ul. Szpitalna 5 /3 – m.in. pomoc w zakresie nieodpłatnej nauki języka polskiego dla cudzoziemców realizujących indywidualne programy integracji,

3. Ośrodek Migranta Fu Shenfu w Warszawie, ul. Ostrobramska 98 – pomoc prawna, warsztaty tematyczne, nieodpłatna nauka języka polskiego dla cudzoziemców realizujących indywidualne programy integracyjne oraz przebywających na terenie RP,

4. Stowarzyszenie Interwencji Prawnej (SIP), Aleja 3 Maja 12 w Warszawie - bezpłatne poradnictwo prawne oraz doradztwo międzykulturowe dla uchodźców,

5. Polski Komitet Pomocy Społecznej, ul. Szkolna 9, 05-500 Piaseczno, - współpraca w zakresie świadczenia nieodpłatnej pomocy rzeczowej dla osób najuboższych, w tym rodziców biologicznych dzieci przebywających w pieczy zastępczej, osób samotnych, starszych oraz cudzoziemców,

6. Fundacja „Domus et Labor”, ul. Orzeszkowej 39, 05-500 Piaseczno – pomoc rzeczowa oraz prawna osobom bezrobotnym i bezdomnym,

7. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, ul. Szkolna 6, 05-500 Piaseczno - pomoc w zakresie rozpoznawania potrzeb emerytów, rencistów i inwalidów z terenu Powiatu Piaseczyńskiego,

8. Polski Czerwony Krzyż, ul. Chyliczkowska 20, 05-500 Piaseczno - współpraca w zakresie świadczenia pomocy rzeczowej dla osób ubogich, niepełnosprawnych oraz cudzoziemców,

9. Fundacja Ocalenie, 00-553 Warszawa, ul. Koszykowa 24 lok. 1 - współpraca w zakresie wspierania integracji i aktywizacji zawodowej cudzoziemców realizujących indywidualne programy integracji oraz w zakresie pomocy psychologicznej i terapii zaburzeń potraumatycznych dla ofiar tortur i innej przemocy związanej z wojną.

Powyżej wskazane obszary współdziałania z organizacjami pozarządowymi w sferze realizacji zadań publicznych mają charakter pozafinansowy.

Ponadto w roku 2015 kontynuowano współpracę o charakterze finansowym z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie – tj. m.in. organizacjami działającymi na podstawie przepisów o stosunku państwa do Kościoła Katolickiego w RP. Dotacja przekazywana podmiotom niepublicznym stanowi iloczyn średnich miesięcznych kosztów utrzymania jednego mieszkańca domu pomocy społecznej w danym roku kalendarzowym oraz liczby mieszkańców dotowanych (tj. skierowanych do domu pomocy społecznej przed dniem 1 stycznia 2004 roku, a także ze skierowaniami wydanymi przed tym dniem). Przekazywanie środków finansowych na realizację zadań własnych powiatu z zakresu pomocy społecznej odbywa się w oparciu o corocznie aneksowaną umowę zawartą pomiędzy Powiatem Piaseczyńskim, a podmiotem realizującym zadanie:

1. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi (Prowincja Niepokalanej) w Warszawie, ul. Hoża 53 - w zakresie prowadzenia domu pomocy społecznej dla kobiet przewlekłe psychicznie chorych w Robercinie, ul. Gościniec 31. Kwota przekazanej w 2015 r. dotacji wynosi: 1.304.700 zł.

2. Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej z siedzibą w Warszawie, ul. Deotymy 41 - na prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Zalesiu Dolnym, ul. Modrzewiowa 2. Kwota przekazanej dotacji w roku 2015 wynosi: 872.100 zł, w tym: 86.904 zł środki własne powiatu (pozostała kwota to środki PFRON).

3. Związek Artystów Weteranów Scen Polskich z siedzibą w Warszawie, Aleje Ujazdowskie 45 - na prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku w Konstancinie-Jeziornie, ul. Pułaskiego 6. Kwota przekazanej dotacji w roku 2015 wynosi: 203.700 zł.

W zakresie przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy (PUP)

Współpraca finansowa w 2015 roku realizowana była w następującym zakresie:

Realizacja Programu Aktywizacja i Integracja

PUP w Piasecznie od marca do maja 2015 r. realizował program PAI. Program skierowany był do osób bezrobotnych z III profilem pomocy, które były jednocześnie klientami OPS i nie miały uprawnień do zasiłku dla bezrobotnych. Dyrektor PUP w Piasecznie ogłosiła dwa konkursy na realizację zadania publicznego w 2015 r. w zakresie integracji i reintegracji społecznej osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Pierwszy konkurs został ogłoszony 30.01.2015 r. na realizację zadania publicznego dla 30 osób z gminy Góra Kalwaria. Drugi konkurs na realizację zadania publicznego został ogłoszony 06.02.2015 r. dla gmin Konstancin-Jeziorna i Lesznowola dla 21 uczestników. Zarówno na pierwszy jak i drugi konkurs wpłynęła oferta z Fundacji „Terapeuci dla Rodziny”. Fundacja miała już doświadczenie w realizacji programu PAI w 2014 r. w powiecie grójeckim. Celem programu PAI było zapobieganie procesom wykluczenia społecznego, podwyższenie jakości życia osób bezrobotnych, przywrócenie możliwości lub zdolności od uzyskania zatrudnienia lub innej formy aktywności zawodowej lub edukacyjnej, kształtowanie aktywnej postawy w życiu społecznym i zawodowym. Realizacja zadań w zakresie integracji społecznej odbywała się w formie grupowego poradnictwa i poradnictwa specjalistycznego, warsztatów trenerskich i grup wsparcia w wymiarze co najmniej 10 godzin tygodniowo. Zajęcia prowadzone były w grupach liczących maksymalnie 10 osób.

Zadanie zostało zrealizowane w formie szkoleń w następujących blokach tematycznych:

- komunikacja interpersonalna (komunikacja pisemna, komunikacja werbalna i niewerbalna, relacje i współdziałanie w zespole),
- samoocena (automotywacja, wzmocnienie skuteczności działania, zwiększenie samoświadomości),
- odpowiedzialność (kontrola nad pełnionymi rolami społecznymi, podejmowanie świadomych wyborów i decyzji oraz odpowiedzialność za ich wykonanie).

W ramach PAI osoby uczestniczące odbywały również prace społecznie użyteczne. PUP w Piasecznie podpisał w związku z tym z 3 gminami porozumienia w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych w ramach programu PAI.

PAI realizowany był w poszczególnych gminach w następujących terminach:

- Góra Kalwaria 02.03.2015 r. – 30.04.2015 r.
- Gmina Konstancin-Jeziorna i Lesznowola 09.03.2015 r. – 08.05.2015 r..

W ramach zawartej umowy z Fundacją „Terapeuci dla Rodziny” realizującą zadania w zakresie integracji i reintegracji społecznej założono, że zaplanowana ścieżka programu zostanie ukończona przez co najmniej 50% uczestników. Nastąpi wzrost kompetencji społecznych u wszystkich uczestników kończących projekt, wzrostu aktywności w życiu społecznym i zawodowym u 80% uczestników kończących program, wzrost samooceny i umiejętności pokonywania własnych barier i ograniczeń u wszystkich uczestników programu.

Kwota wydatków przeznaczonych z Funduszu Pracy na finansowanie działań, w zakresie integracji ustalana była zgodnie z obowiązującymi przepisami, z uwzględnieniem stawki godzinowej pracy trenera z 10-osobową grupą bezrobotnych, w wysokości nie wyższej niż 70 zł. W 2015 r. w programie PAI wzięło udział łącznie 51 osób bezrobotnych z ustalonym III profilem, 49 osób zakończyło udział w programie 3 osoby podjęły pracę w ciągu 3 miesięcy od zakończenia PAI. Bezpośrednio po zakończeniu udziału w PAI, 40 osób po przeprowadzonym profilowaniu pomocy dla osób bezrobotnych zmieniło profil pomocy z III na II, 1 osoba odmówiła sprofilowania, 2 zawnioskowały o sprofilowanie w późniejszym terminie po okresie choroby. 30 osób rozpoczęło prace społecznie użyteczne, 1 - roboty publiczne. Po zakończeniu programu realizator przekazał do PUP pisemne opinie o każdym uczestniku oraz przygotowane zostało w odpowiednim terminie sprawozdanie końcowe.

Koszt zadania publicznego w zakresie integracji i reintegracji społecznej osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej uczestniczących w Programie Aktywizacja

i Integracja w 2015 r. zrealizowanego zgodnie z art.13 w zw. z art.11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. nr 234 poz. 1536 ze zm.), **forma realizacji zadania: powierzenie, wyniół: 28.560,00 zł.**

Współpraca pozafinansowa w 2015 roku realizowana była w następującym zakresie:

Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych

1. Wsparcie osób bezrobotnych w powrocie na rynek pracy; realizacja programów aktywizacji zawodowej w organizacjach pozarządowych.

a) Prace interwencyjne

W 2015 r. zostało zorganizowane zatrudnienie subsydiowane (prace interwencyjne) - 1 miejsce pracy, stanowisko: pracownik fizyczny w Piaseczyńskim Towarzystwie Kolei Wąskotorowej w Piasecznie przy ul. Sienkiewicza 14.

b) Staż

Program ten realizowany był w następujących organizacjach pozarządowych:

- Fundacja Studio (S)praw Kobiet w Piasecznie ul. Staszica 8 05-500 Piaseczno, stanowisko pracy: asystentka biura (jedno stanowisko),
- Stowarzyszenie Promocji Sztuk Walki Runda Zero Promotion ul. Uroczna 14, 05-509 Józefosław, stanowisko: recepcjonista (jedno stanowisko),
- Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej ul. Modrzewiowa 2, 05-501 Piaseczno, stanowisko: pomoc kuchenna (jedno stanowisko dla osoby niepełnosprawnej zrealizowane w ramach środków PFRON).

2. Pomoc w rekrutacji do projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w tym zakresie dotyczyła przede wszystkim udzielania bezrobotnym informacji o możliwościach wsparcia w ramach projektów, na realizację których organizacje pozarządowe pozyskały środki unijne.

Informacje o realizowanych projektach bezrobotni i poszukujący pracy mogli pozyskać z ulotek i plakatów zamieszczonych na tablicach ogłoszeń w obydwu siedzibach PUP w Piasecznie. Urząd Pracy współuczestniczył m.in. w rekrutacji osób bezrobotnych do udziału w projekcie realizowanym przez: Stowarzyszenie „Radomskie Centrum Przedsiębiorczości” ul. Kościuszki 1, 26-600 Radom, które realizowało projekt skierowany do osób z terenu województwa mazowieckiego planujących założenie własnej firmy. Projekt polegał na udzielaniu preferencyjnie oprocentowanych pożyczek dla osób, które zamierzały założyć własną firmę wraz ze szkoleniem i doradztwem.

Pracownicy PUP poinformowali o możliwości skorzystania z w/w wsparcia ok. 20 osób bezrobotnych.

3. Realizacja projektów współfinansowanych z EFS w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi, poprzez m.in. rekrutację beneficjentów do projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe.

Realizacja w partnerstwie projektu pn. „Broker edukacyjny – budujemy kapitał kariery”.

Powiatowy Urząd Pracy w Piasecznie 21 lutego 2014 r. podpisał ze Stowarzyszeniem „Spoza” z siedzibą w Warszawie ul. Targowa 66 m. 23, 03-734 Warszawa, umowę partnerską na rzecz realizacji projektu „Broker edukacyjny – budujemy kapitał kariery” w ramach Poddziałania 9.6.3. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – doradztwo dla osób dorosłych w zakresie diagnozy potrzeb oraz wyboru kierunków i formy podnoszenia swoich kompetencji i podwyższania kwalifikacji. W ramach projektu wsparciem zaplanowano objąć 400 osób w wieku 18-64 lata oraz powyżej 64 roku życia bez względu na status na rynku pracy zamieszkałych na terenie Powiatu Piaseczyńskiego. Biuro projektu mieściło się w Piasecznie przy ul. Kniaziewicza 8. Powiatowy Urząd Pracy uczestniczył w projekcie jako partner bez finansowego udziału i w związku z tym nie posiadał budżetu w tym projekcie.

Projekt trwał od 1 lutego 2014 r. do 31 lipca 2015 r. Urząd Pracy jako partner projektu promował projekt i wspierał rekrutację beneficjentów spośród swoich klientów tj. osób bezrobotnych, poszukujących pracy, osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w urzędzie. PUP informował instytucje szkoleniowe, z którymi współpracował o możliwości bezpłatnego zamieszczenia oferty szkoleniowej w Bazie Usług Edukacyjnych tworzonej w ramach projektu.

Udzielane były informacje, o możliwości dotarcia do beneficjentów np. poprzez ośrodek pomocy społecznej. Na stronie internetowej PUP zamieszczane były informacje o podejmowanych działaniach i wsparciu w ramach realizowanego projektu. Realizatorzy projektu uczestniczyli w spotkaniach z bezrobotnymi organizowanymi przez PUP np. w warsztatach ABC przedsiębiorczości. W 2015 r. do projektu przystąpiło 71 osób bezrobotnych oraz 18 osób niepełnosprawnych, natomiast od 2014r. łącznie wsparciem zostało objętych 409 osób w tym m. in. 137 osób bezrobotnych oraz 46 osób niepełnosprawnych. Projekt był bardzo cenny ze względu na zindywidualizowane podejście do beneficjenta.

Wspieranie osób niepełnosprawnych

Działania informacyjne nt. projektów realizowanych na rzecz aktywizacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności zarejestrowane w PUP w Piasecznie uzyskiwały od doradcy klienta informacje o możliwości zgłaszania się do projektu Fundacji TUS, która realizowała projekt – „Centrum Karier Osób Niepełnosprawnych (CKON) współfinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla bezrobotnych niepełnosprawnych poszukujących pracy. W ramach projektu oferowane były:

- bezpłatne konsultacje doradcy zawodowego, psychologa i prawnika,
- pomoc w pisaniu profesjonalnego CV i listu motywacyjnego,
- dostęp do bazy ofert pracy i bezpłatnych kursów i szkoleń,
- bezpłatny dostęp do internetu.

Konsultacje udzielane były po wcześniejszym umówieniu się w siedzibie Fundacji TUS w Warszawie, ul. Woronicza 29A. Osoby mogły również skorzystać z konsultacji zdalnych: mailowych lub telefonicznych.

30 osób na wizytach w PUP otrzymało od doradcy klienta informację o wsparciu oferowanym przez Fundację TUS w ramach realizowanego projektu.

Realizacja szkoleń, konferencji, projektów dla pracowników publicznych służb zatrudnienia mających na celu pogłębienie wiedzy z zakresu realizowanych działań.

Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych (FISE) ul. pl. Konstytucji 5 lok. 14, 00-657 Warszawa przy współpracy z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej realizowała w ramach projektu systemowego szkolenia wspomagające wdrożenie Nowego Standardu Działania w zakresie współpracy międzyinstytucjonalnej, przy wykorzystaniu narzędzi ekonomii społecznej, który będzie obowiązywał w formie zaleceń MPiPS. Działania szkoleniowe realizowane były od września do czerwca 2015 r. i objęły 200 wybranych powiatów z terenu całej Polski, w tym Powiat Piaseczyński. Aby przeprowadzić proces szkoleniowy, FISE zwróciła się do PUP w Piasecznie o pełnienie funkcji lokalnego koordynatora sieci współpracy. PUP w Piasecznie w ramach współpracy rekrutował do odbycia szkolenia przedstawicieli z instytucji wytypowanych w ramach projektu. W szkoleniu, które odbyło się 8 czerwca 2015 r. uczestniczyło ponad 20 osób, z tego 5 pracowników PUP w Piasecznie. Szkolenie przeprowadzone zostało metodami warsztatowymi przez przedstawicieli FISE i składało się z następujących sesji:

- ekonomia społeczna jako narzędzie aktywnej integracji,
- partycypacyjna analiza potrzeb społeczności lokalnej,
- diagnoza możliwości i ograniczeń grup defaworyzowanych,
- proces dopasowania potrzeb społeczności do potencjału grup defaworyzowanych,
- potrzeby społeczności lokalnej i potencjał grup defaworyzowanych,
- korzyści społeczno – ekonomiczne z wykorzystania narzędzi ekonomii społecznej,
- budowanie lokalnej sieci współpracy,
- nowy standard działania - główne kierunki i założenia.

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu (PRO)

Biuro Promocji Powiatu Piaseczyńskiego w 2015 roku realizowało współpracę z organizacjami pozarządowymi w otwartym konkursie ofert. Na realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej wpłynęło 18 ofert. Na posiedzeniu komisji ds. opiniowania ofert na

realizację zadań publicznych wszystkie oferty zostały sprawdzone pod względem formalnym i merytorycznym. Po ocenie formalnej komisja zakwalifikowała 16 ofert do drugiego etapu oceny merytorycznej. W wyniku drugiego etapu komisja wybrała 8 ofert, które pod względem merytorycznym odpowiadały warunkom określonym w ogłoszeniu konkursowym i regulaminie pracy komisji.

Po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, Uchwałą Nr 28/7/15 z dnia 4.05.2015 r. postanowił przyznać dotację w łącznej wysokości 65.000 zł na zadania publiczne następującym podmiotom:

1. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury fizycznej na zadanie nr 1: pn. „Popularyzacja kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży szkolnej poprzez organizację rywalizacji sportowej”, dotacje na powierzenie realizacji zadania otrzymał:

1. Szkolny Związek Sportowy Powiatu Piaseczyńskiego – 38.500 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 28.12.2015 r.

2. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury fizycznej na zadanie nr 2: pn. „Wyrównywanie szans życiowych osób niepełnosprawnych poprzez organizację zawodów sportowych lub innych form aktywności z zakresu kultury fizycznej”, dotacje na wsparcie realizacji zadania otrzymali:

1. Stowarzyszenie "Dobra Wola" (X Tatasparkada 2015) – 3.500 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 23.10.2015 r.

2. Integracyjny Klub Sportowy "Konstancin" (Upowszechnianie sportu wśród niepełnosprawnych mieszkańców powiatu piaseczyńskiego poprzez udział w zawodach, organizację turnieju i uczestnictwo w zajęciach koszykówki na wózkach) – 3.000 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 22.12.2015 r.

3. Stowarzyszenie AUXILIUM przy SOSW (Czas na basen) – 3.500 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 21.12.2015 r.

3. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury fizycznej na zadanie nr 3: pn. „Upowszechnianie uprawiania sportu wśród mieszkańców powiatu poprzez organizację imprez sportowych, rekreacji ruchowej i sportu amatorskiego”, dotacje na wsparcie realizacji zadania otrzymali:

1. Stowarzyszenie WGR Kultura i Sport (Chodź na rower) – 4.000 pln, kwota nie została wykorzystana w całości. Zwrot niewykorzystanej kwoty w wysokości 200 pln nastąpił w dniu 4.12.2015 r. Naliczono odsetki za przekroczenie terminu zwrotu w wysokości 1 pln. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 18.11.2015 r.

2. Integracyjny Klub Sportowy "Konstancin" (Rodzinne Zawody Pływackie, Grand Prix Konstancina) – 4.000 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 12.12.2015 r.

3. Stowarzyszenie Rekreacyjno-Sportowe "Kondycja" (Ścieżka zdrowia, FROG RACE VII) – 4.500 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 18.12.2015 r.

4. Fundacja Szerokie Wody (Bieg Zielonoświątkowy) – 4.000 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 24.12.2015 r.

W zakresie kultury, ochrony zabytków i opieki nad zabytkami (PRO)

Biuro Promocji Starostwa Powiatowego w Piasecznie w 2015 roku realizowało współpracę z organizacjami pozarządowymi w otwartym konkursie ofert. Na realizację zadań publicznych z zakresu kultury wpłynęło 11 ofert. Na posiedzeniu komisji ds. opiniowania ofert na realizację zadań publicznych wszystkie oferty zostały sprawdzone pod względem formalnym i merytorycznym. Po ocenie formalnej komisja zakwalifikowała 11 ofert do drugiego etapu oceny merytorycznej. W wyniku drugiego etapu komisja wybrała 8 ofert, które pod względem merytorycznym odpowiadały warunkom określonym w ogłoszeniu konkursowym i regulaminie pracy komisji.

Po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, Uchwałą Nr 28/7/15 z dnia 4.05.2015 r. postanowił przyznać dotację w łącznej wysokości 20.000 zł na zadania publiczne następującym podmiotom:

1. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury na zadanie nr 4:

pn. „Małe Ojczyzny” - wspieranie publikacji oraz przedsięwzięć popularyzujących i pielęgnujących tradycję, historię i dziedzictwo kulturowe na terenie powiatu piaseczyńskiego z uwzględnieniem znaczących rocznic w 2015 roku”, dotacje na wsparcie realizacji zadania otrzymali:

1. Towarzystwo Opieki Nad Zabytkami Oddział w Czersku (Nasza Ojcowizna. Żywe Lekcje Historii Na Zamku w Czersku) – 5.000 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 27.12.2015 r.
2. Fundacja Na Rzecz Utrzymania Spuścizny Po Stefanie Żeromskim (Wykłady na temat twórczości Stefana Żeromskiego) – 3.000 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 31.12.2015 r.

2. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury na zadanie nr 5:

pn. „Edukacja kulturalna” - organizowanie lub uczestnictwo w festiwalach, konkursach, przeglądach, seminariach, warsztatach artystycznych i innych imprezach mających znaczenie dla rozwoju polskiej kultury i sztuki na terenie powiatu piaseczyńskiego”, dotacje na wsparcie realizacji zadania otrzymali:

1. Fundacja Promocji i Edukacji Artystycznej "Promotus" (Calvaria Cantas II Ogólnopolski Festiwal i Warsztaty Wokalne) – 1.000 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 26.11.2015 r.
2. Fundacja Promocji i Edukacji Artystycznej "Promotus" (VII Ogólnopolski Festiwal Pieśni Religijnej i Patriotycznej VENITE ADOREMUS) – 1.000 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 13.10.2015 r.
3. Towarzystwo Opieki Nad Zabytkami Oddział w Czersku (Zespół Ludowy Urzeczeni) – 3.000 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 27.12.2015 r.
4. Towarzystwo Przyjaciół Zalesia Dolnego (Festiwal Otwarte Ogrody Zalesie Dolne 2015) – 3.000 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 27.10.2015 r.
5. Towarzystwo Inicjatyw Lokalnych „Missio Musica” (XIV Piaseczyńskie Spotkania Chóralne „Sancta Caecilia” w Zalesiu Dolnym – przegląd chórów z okazji obchodów święta Wspomnienie Świętej Cecylii – Patronki Muzyki Chóralnej) – 1.000 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 14.12.2015 r.
6. Fundacja Szerokie Wody (Orszak Zielonoświątkowy) – 3.000 pln, kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 24.12.2015 r.

Wszystkie wymienione organizacje złożyły sprawozdania wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 1 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15.12.2010 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011 r., Nr 6, poz. 25) wraz z informacją o zrealizowanych działaniach oraz spisami wszystkich faktur (rachunków, umów), które opłacone zostały w całości lub w części ze środków pochodzących z dotacji. Sprawozdania zostały sporządzone prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym.

Zakładane cele i rezultaty zadań publicznych zostały osiągnięte w całości w wymiarze określonym w ofertach, z uwzględnieniem aktualizacji poszczególnych działań harmonogramów oraz kosztorysów.

Oryginały sprawozdań z wykonania zadań publicznych znajdują się w Biurze Promocji.

Współpraca pozafinansowa

Współpraca pozafinansowa Powiatu Piaseczyńskiego z organizacjami pozarządowymi w zakresie kultury fizycznej i kultury oraz w/wymienionych zadań publicznych polegała na promocji działań realizowanych przez podmioty Programu.

W zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli (BZKiSO)

Działania w tym zakresie realizowane były przez Wydział Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych.

W ramach ratownictwa wodnego współpraca dotyczyła jedynie zabezpieczenia możliwości stacjonowania na okres zimowy sprzętu Piaseczyńskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w magazynie przeciwpowodziowym.

Jeśli chodzi o współpracę w ramach systemu państwowe ratownictwo medyczne zmieniono pierwotny zamysł organizacji ćwiczeń z zakresu ewakuacji ludzi z miejsc małodostępnych i skupiono się na równie ważnej kwestii, mianowicie na organizacji warsztatów specjalistycznych dotyczących udzielania pomocy osobom niepełnosprawnym.

W dniach 24.03.2015 r. - 26.03.2015 r. przeprowadzono pilotażowy program edukacyjny dla służb ratunkowych i pracowników Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Stowarzyszenie „Dobra Wola” rozpoczęło tym samym w powiecie piaseczyńskim realizację programu edukacyjnego, przygotowanego specjalnie dla funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej, Policji i Centrum Zarządzania Kryzysowego. Była to pierwsza w Polsce tego typu inicjatywa, która miała na celu przekazywanie wiedzy o zachowaniach osób niepełnosprawnych intelektualnie w sytuacjach zagrożenia życia.

Zadania z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze ochrony ludności zostały przełożone na rok bieżący.

Zrealizowano natomiast dwie inne, cenne inicjatywy.

We współpracy z ukraińską Fundacją „Gloria”, Biuro Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, reprezentując Starostwo Powiatowe, zorganizowało zbiórkę darów dla dzieci z rejonów wschodniej Ukrainy, a konkretnie z Łysyczańskiego Centrum Rehabilitacji, Domu Dziecka w miejscowości Siewierodoneck, internatu szkolnego w miejscowości Siewierodoneck, Artemińskiego Centralnego Powiatowego Szpitala (województwo ługańskie). Akcję prowadzono od 23.03.2015 r. do 10.04.2015 r.

Podjęto również współpracę z Fundacją Animal Rescue Poland, której podstawową działalnością jest pomoc i działanie interwencyjne na rzecz zwierząt domowych, gospodarskich i dziko żyjących. Fundacja współpracuje z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego realizując część interwencji związanych z ratowaniem rannych zwierząt dziko żyjących.

OCENA REALIZACJI PROGRAMU

Zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu Piaseczyńskiego Programem Współpracy Powiatu Piaseczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok, udało się zrealizować zakładane w ramach współpracy cele.

Działania Powiatu Piaseczyńskiego skierowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej poprzez prowadzenie ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców, udzielaniu pomocy organizacjom pozarządowym w formie: doradczej, konsultacyjnej i telefonicznej, w tym przy przygotowaniu oferty i rozliczaniu zadania publicznego, uzupełnieniu działań Powiatu w zakresie nie obejmowanym przez samorządowe struktury, a także zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

W roku 2015 nie wpłynęły do Biura Promocji uwagi, ani zastrzeżenia do realizacji Programu współpracy ze strony sektora pozarządowego.

Powiat Piaseczyński współpracuje z organizacjami społecznymi na wielu płaszczyznach związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. Pozytywne nastawienie, chęć współpracy samorządu oraz pomoc finansowa i pozafinansowa udzielana organizacjom pozarządowym korzystnie wpływają na kontakty i wzajemne relacje z trzecim sektorem.